
Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956366779
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

C/ Baños, nº 8
(11540) Sanlúcar de Barrameda España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 440/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2019
a las 10:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Gerencia Municipal de Urbanismo de Sanlúcar de Barrameda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gmusanlucar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki307a60GBtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesion del uso pirvativo y normal del kiosco construido en suelo de dominio
publico local, sito en la UA-45, con fachada a la Calle Hermano Fermin, para la explotación del mismo
mediante la venta de prensa, revistas y productos alimenticios envasados

Valor estimado del contrato 15.372,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.860,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.537,22 EUR.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Observaciones: Hasta 10 años improrrogables, a contar desde la formalización de la Concesión Administrativa

Lugar de ejecución
Calle Hermano Fermín
Condiciones Explotación de kiosco con la venta de prensa, rebistas y productos alimenticios envasados. El Canon
resultantede la licitación se revisará anualmente según la variación del IPC. La concesión está sujeta a las
condiciones y obligaciones establecidas en el Pliego de Condiciones aprobado mediante Resolución de fecha
02/04/2019
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Hermano Fermín
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ANTONIO NUÑO CHICO

http://www.gmusanlucar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki307a60GBtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99394267-b83d-4b03-9f1c-e220d65cfd94


Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956366779
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

BAÑOS, 8
(11540) SANLUCAR DE BARRAMEDA España

Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956366779
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

BAÑOS, 8
(11540) SANLUCAR DE BARRAMEDA España

Ofertas recibidas 2

NIF 49193264J
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.570,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.900 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/2019
Fecha de Formalización 27/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica al licitador que ha obtenido mayor puntuación en la licipación, por un plazo de 10 años
improrrogables
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 744,02 EUR.

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA

Plazo de Presentación

Hasta el 26/04/2019 a las 13:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Sala de Juntas de la GMU de Sanlúcar de
Barrameda

Dirección Postal

Baños, 8
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

Apertura de Oferta Económica Concesión
Administrativa kiosco Calle Hermano
Fermín

Apertura sobre oferta económica
Será posterior al término del plazo de presentación
de proposiciones, que se dará a conocer
previamente y una vez se haya calificado la
documentación general y subsanado, en su caso, los
defectos

Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2019 a las 13:00
Observaciones: 15 días naturales, contados a partir del siguiente al de la publicación de anuncio de licitación en el
Perfil del Contratante de la GMU de Sanlúcar de Barrameda, instalado en la PCSP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser licitador y traer DNI

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor Canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 1860.04Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qw9bdb9bsXh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004183708 |  2019-677091 | vie, 28 jun 2019 10:27:03:720 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14877976745934943900906602799706252526 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qw9bdb9bsXh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

